
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
8.

7.
20

20
 7

:0
1 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Nepokojová 

Číslo studenta:  E17857 

Název diplomové práce:  Rizika nízké finanční gramotnosti obyvatel v České republice 
  

Cíl práce: Cílem diplomové práce je popsat a kvantifikovat nejzávažnější důsledky nízké 
finanční gramotnosti obyvatel v ČR, hlavně zadluženost a bankrot.  

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala diplomovou práci v souladu se zásadami pro vypracování při využití širokého spektra 

dostupných zdrojů ke zpracovávanému tématu (56 titulů). Podařilo se jí vystihnout důležitost finanční gramotnosti 

a rovněž negativní důsledky nízké finanční gramotnosti obyvatel. Zdůraznila potřebu a možnosti její zvyšování 

jako důležitého faktoru ekonomické a finanční stability jednotlivců a státu.  Zabývala se také měřením finanční 

gramotnosti v ČR v rámci šetření realizovaného ČNB, MFČR, Eurostatem, OECD nebo v rámci mezinárodního 

srovnání PISA a realizovanými opatřeními na zvýšení finanční gramotnosti. 

V diplomové práci využila značné množství číselných údajů, publikovaných hlavně ČNB, Statistickým úřadem 

ČR a Ministerstvem financí ČR a data zpracovala většinou v tabulkách, nebo v grafické podobě. Negativem je 

příliš všeobecný zdroj, uvedený pod některými obrázky, např. 4, 6, 9, 29, 34, případně nepřesné popisy os, např. 

obr. 5, 9, 34  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je 6 % a shoda při všech nalezených 
podobných dokumentech je méně jako 5 %, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát. Shoda 6% je s 
diplomovou prací Rizika zadluženosti osob a domácností v České republice a možnosti jejich redukce (2019) 
diplomantky Bc. Lucie Horákové vzhledem na některé stejné použité zdroje. 
  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete podrobněji obr. 16 na str. 37 a obr. 30 na str. 66. 

2. Jaký dopad na zadlužení obyvatel podle Vašeho názoru může mít Covid 19? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 228.7.2020 

 

Podpis  ..................................................................  


